
Besluit Wijziging verordening fractieondersteuners 2023 

Het algemeen bestuur van het waterschap Vechtstromen; 

  

gezien het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 17 september 2024; 

  

gelet op artikel 9, vijfde lid van het Reglement van orde algemeen bestuur Vechtstromen 2021 

  

BESLUIT 

I. De verordening op de fractieondersteuners 2023 als volgt te wijzigen: 

  

Artikel 1 wordt aangevuld met de nieuwe onderdelen e. en f.: 

  

e. PEIL dag: dag waarop de informerende en opiniërende fase door het algemeen bestuur worden 

doorlopen en besluitvorming van het algemeen bestuur wordt voorbereid, als bedoeld in artikel 

1.1, onderdeel f Reglement van orde algemeen bestuur Vechtstromen 2021; 

f. STROOMdag: op voorhand gereserveerde dag voor leden van het algemeen bestuur en fractieon- 

dersteuners voor het afleggen van werkbezoeken, beeldvorming over of verdieping op bepaalde 

onderwerpen, als bedoeld in artikel 1.1, onderdeel g Reglement van orde algemeen bestuur 

Vechtstromen 2021. 

II. Artikel 10 wordt ingetrokken en vervangen door een nieuw artikel 10: 

  

Artikel 10 

1. Voor een dag waarop de fractieondersteuner bij één of meer bijeenkomsten van het algemeen 

bestuur, voor de secretaris zichtbaar, aanwezig is in een fysieke of digitale vergaderruimte ontvangt 

deze ten laste van het waterschap een vergoeding per dagdeel ter hoogte van de vergoeding voor 

commissieleden, genoemd in artikel 4.4.1, lid 1, Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambts- 

dragers. 

2. Het eerste lid is van toepassing op STROOM-/ en PEILdagen, themabijeenkomsten en besluitvor- 

mende bijeenkomsten van het algemeen bestuur, alsmede adviescommissies en werkgroepen 

vanuit het algemeen bestuur die niet bijeenkomen op STROOM-/ PEILdagen, georganiseerd door 

het waterschap. 

3. Een dagdeel als bedoeld in het eerste lid is een hele ochtend, een middag of een avond, dan wel 

het grootste deel daarvan. 

4. De presentievergoeding bedraagt maandelijks maximaal de maandelijkse vergoeding voor 

werkzaamheden voor een lid van het algemeen bestuur, bedoeld in artikel 4.1.1, lid 1 Rechtsposi- 

tiebesluit decentrale politieke ambtsdragers. 

5. Ter zake van reis- en verblijfkosten zijn de regelingen zoals die gelden voor leden van het algemeen 

bestuur van overeenkomstige toepassing op fractieondersteuners. 

III. Dit besluit kan worden aangehaald als: tweede wijziging van de verordening op de fractieondersteu- 

ners 2023. 

  

IV. Dit besluit treedt in werking na publicatie in het Waterschapsblad en werkt terug tot 1 juli 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 23 oktober 2024. 

Het algemeen bestuur, 

dr. S.M.M. Kuks, watergraaf 

drs. R.I. Andringa, secretaris 

Nr. 25461 

WATERSCHAPSBLAD 2 december 

2024 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vechtstromen 

Waterschapsblad 2024 nr. 25461 2 december 2024 1 


